



**SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME**  
**CNPJ: 30.313.649/0001-23 / INS. EST. 29.490.430-1**

**END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO**

**PROPOSTA REALINHADA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2020**  
**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**  
**DATA: 28/05/2020 AS 09H00M**

Ao

Município e Fundos de OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO

Referente: Licitação modalidade Pregão na Forma Presencial Nº 005/2020

Proponente:

a) Nome/Razão Social: **SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME**

b) Endereço: **Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO**

c) Telefone: **(63) 3361-2920** Email: **serranadistribuidora1@gmail.com**

d) CPF/CNPJ: **30.313.649/0001-23**

e) Agência nº: **1141** C/C nº: **1869-9** OP: **003**

Assunto. PROPOSTA

MD Pregoeiro

Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO.

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	UND	20	DESKTOP, Computador com Intel® Core™ i5 - 4460, 4GB, 1TB, Gravador de DVD, HDMI. Computador/ Mouse / Teclado/ Caixas de som / monitor 21,5", Especificações Técnicas, Expansão de memória até: 16 GB DDR3, Tipo de memória DDR3, Disco rígido (HD): 1 TB, Chipset: Intel®H81, Portas USB frontais: 2 (2.0), Portas USB traseiras: 4 (2.0), Saída HDMI: sim, Rede 10/100/1000 Outras Conexões: microfone / fone de ouvido / RJ45, Placa de Vídeo: Integrada com tecnologia Intel® HD Graphics 4400 Placa de som: Integrada, Teclado: Português-Brasil ABNT2, Mouse: USB, Cor: Preto, Tensão/voltagem: Bivolt.	INTEL/7400	R\$ 4.950,00	R\$ 99.000,00
4	UND	12	NOBREAK 1700VA BIVOLT PRETO 3 em 1 (Nobreak + Estabilizador + Filtro de Linha)	LACERDA	R\$ 1.560,00	R\$ 18.720,00
6	UND	7	NOTEBOOK Intel® Core™ i5- 6200U, 8GB, 1TB, Gravador de DVD, Leitor de Cartões, HDMI, Bluetooth, LED 15,6", Especificações Técnicas	LENOVO/S14 5	R\$ 5.230,00	R\$ 36.610,00

			Memória RAM 8 GB DDR4 2133 MHz, Tipo de memória: DDR4, Expansão da memória até: 32GB, Disco rígido (HD): 1 TB, Chipset Integrado ao processador, Portas USB 1 (2.0), 2 (3.0), 1 (3.1), Saída HDMI, Rede 10/100/1000, Outras conexões RJ45 VGA Placa de vídeo integrada, com áudio de alta definição, Teclado padrão ABNT, com teclado numérico integrado, Mouse Touchpad, com função multitoque, Bateria 4 células 2800 mAh				
18	UND	12	HD 1TB Especificações: Interface: SATA 6 Gb/s, Capacidade: 1TB, Formfactor: 3.5-inch, RoHScompliant, Cache: 64MB, Rotação: 7200 rpm, Buffer para host: 6 Gb/s	SEAGATE	R\$	200,00	R\$ 2.400,00
29	UND	14	PROCESSADORINTEL® Core™ i3 – 4130, Especificações: - Número do Processador: i3-4130, Cache: 3 MB DMI2: 5 GT/s, Conjunto de instruções: 64-bit, Extensões do conjunto: SSE4.1/4.2 AVX 2.0, Litografia: 22nm - Soquete: LGA 1150 - Tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória): 32 GB - Tipos de memória: DDR3 e DDR3L 1333/1600 at 1.5V - Compatibilidade com memória ECC	INTEL	R\$	320,00	R\$ 4.480,00
38	UND	3	SCANNER MESA BROTHER PDS 5000. DUPLEX Especificação técnica Fabricante: Brother Área de Digitalização: 21,8 cm x 599,4 cm Profundidade de Cores: 48 bits interna / 24 bits externa Densidade Ótica: Não informado Resolução Ótica: 600 x 600 dpi Dispositivo Fotoelétrico: Não informado Páginas por minuto: 60 Capacidade Alimentador Automático: Até 100 folhas Ciclo Diário: 6000 Tamanho Máximo para Cópia: A4 (21x29,7cm) Tipos de documento: Cartão de visita, Papel Comum , Cheque Conectividade: USB 2.0 Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X , Windows 7 , Windows 8 , Windows Vista , Windows XP, Linux Software: Nuance OmniPage® SE 18 (Windows®), EMC® Captva® QuickScan Pro Trial (Windows®), DS Capture, Buton Manager V2 (Windows®) Alimentação: 220 V, 110 V	BROTHER	R\$	5.000,00	R\$ 15.000,00
41	UND	4	CAIXA DE SOM USB 2.0Preto	MULTILASER	R\$	36,00	R\$ 144,00
42	UND	4	Cabo HDMI Comprimento: 5 metros - Suporta resolução: full HD 1080p, 1080i, 720p, 480p e 480i - Versão: 1.4 compatível com versão 1.3 e anteriores - Cabo: HDMI High Speed com taxa de transferência maior que 10.2 Gbps - 3D Ready - Suporte a Imagens 3D - ARC (Áudio ReturnChannel) - Retorno de áudio via HDMI - Resolução 1080p Full HD e áudio 7.1 sem perda - Blindagem: Dupla para máxima isolamento a interferências externas	MULTILASER	R\$	38,00	R\$ 152,00
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$ 176.506,00

O valor total global para prestação dos serviços R\$ 176.506,00 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E SEIS REAIS).





**SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME**  
**CNPJ: 30.313.649/0001-23 / INS. EST. 29.490.430-1**

**END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO**

**PROPOSTA REALINHADA**

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 – Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- 2 – Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;
- 3 – Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.
- 4 – Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias corridos, após a recepção dos produtos pelo município, mediante a apresentação da Nota Fiscal, com atesto ou Termo de Recebimento.
- 5 – Prazo de entrega: 02 (dois) dias corridos, improrrogáveis, contados da data do recebimento da Nota de Empenho.

**DADOS DA EMPRESA:**

Razão Social completa: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA – ME;  
 Endereço: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 1420 SETOR BRASIL CEP: 77.824-360  
 Cidade: ARAGUAÍNA Estado: TO  
 CNPJ Nº: 30.313.649/0001-23  
 Inscrição Estadual nº: 29.490.430-1  
 Telefone: (63) 3361-2920 e-mail: [serranadistribuidora1@gmail.com](mailto:serranadistribuidora1@gmail.com)

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ARP:**

Nome Completo: RENATO FELICISSIMO MARTINS  
 Nacionalidade: BRASILEIRO Estado Civil: CASADO  
 Profissão: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  
 CPF nº 029.064.671-54 Carteira de identidade nº 992.662 SSP – TO  
 Residência e Domicílio: Rua 64 nº 1454, Setor: Pouso Alegre Paraíso do Tocantins – TO.  
 Telefone: (63) 9.8118-8443 e-mail: [serranadistribuidora1@gmail.com](mailto:serranadistribuidora1@gmail.com)

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Garantimos para todos os fins que os produtos serão fornecidos de acordo com a proposta, respeitando o estabelecido no edital e seus anexos.

**ARAGUAÍNA / TO, aos 28 / MAIO / 2020.**

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA – ME

CNPJ nº 30.313.649/0001-23

RENATO FELICISSIMO MARTINS

RG: 992.662 SSP – TO

CPF: 029.064.671-54

Procurador

**30.313.649/0001-23**  
**SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME**  
 AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 1420  
 SETOR BRASIL - CEP 77824-360  
 ARAGUAÍNA - TOCANTINS



## Damacena e Pereira Ltda

CNPJ: 09.603.075/0001-31 Insc. Est.: 29.408375-8  
 End.: Rua Amancio de Moraes, 743, Centro  
 Paraíso do Tocantins - TO - CEP: 77.600-000  
 Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA- TO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020  
 PROCESSO ADM: 015/2020  
 ABERTURA DOS ENVELOPES: 28/05/2020 AS 10:30HS

PROPOSTA QUE FAZ A EMPRESA DAMACENA E PEREIRA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 09.603.075/0001-31 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 29.408.375-8 ESTABELECIDA A RUA AMANCIO DE MORAIS, 743 - CENTRO PARAISO DO TOCANTINS - TO - CEP 77.600-000 .

PARA TANTO OFERECEMOS A ESTA INSTITUIÇÃO OS PREÇOS PARA OS ITENS SELECIONADOS NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA, OBSERVADAS AS EXIGENCIAS E ESPECIFICAÇÕES DE QUE TRATAM O PRESENTE CERTAME

INFORMAMOS POR OPORTUNO QUE NO PREÇO ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS PARA O PERFEITO FORNECIMENTO DO OB JETO ORA LICITADOS INCLUSIVE OS ENCARGOS DA LEGISLAÇÃO SOCIAL TRABALHISTA, E PREVIDENCIARIA, ENGLOBALANDO TUDO QUE FOR NECESSARIOS PARA A EXECUÇÃO TOTAL E COMPLETA DO OBJETO LICITADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OS DADOS DA NOSSA EMPRESA SÃO:

RAZÃO SOCIAL:DAMACENA E PEREIRA LTDA

CNPJ 09.603.075/0001-31 - INSCR. EST. 29.408.375-8

ENDEREÇO: RUA AMANCIO DE MORAIS, 743 - CENTRO - PARAISO DO TOCANTINS - TO CEP 77.600-000

TEL. (63) 3602.5372 -- 3361.2551 - FAX 3602.6086 - CEL - 9223.6713

e-mail: quatrovendas01@gmail.com

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG. 0804-4 CONTA CORRENTE Nº 24 661-1

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: ELOISIO LUSIA DE SOUSA DAMACEN

RG Nº 2.006.122 SSP/GO E CPF Nº 557.970.401.15

CARGO: ADMINISTRADOR

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS QUE A ENTREGA DOS OBJETOS SE DARÃO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NESTA PROPOSTA E RESPEITANDO O ESTABELECIDO EM EDITAL E SEUS ANEXOS.

Item	UND	QUANT	Descrição	Marca	Valor Unt	Ext unit	Valor Total	Ext total
------	-----	-------	-----------	-------	-----------	----------	-------------	-----------



## Damacena e Pereira Ltda

CNPJ: 09.603.075/0001-31 Insc. Est.: 29.408375-8

End.: Rua Amancio de Moraes, 743, Centro

Paraíso do Tocantins - TO - CEP: 77.600-000

Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

2	UND	28	DESKTOP, Computador com Intel® Core™ i3 - 4130, 4GB, 1TB, Gravador de DVD, HDMI. Computador/ Mouse/ Teclado/ Caixas de som/ monitor 18,5", Especificações Técnicas, Expansão de memória até: 16 GB DDR3, Tipo de memória DDR3, Disco rígido (HD): 1 TB, Chipset: Intel®H81, Portas USB frontais: 2 (2.0), Portas USB traseiras: 4 (2.0), Saída HDMI: sim, Rede 10/100/1000 Outras Conexões: microfone / fone de ouvido / RJ45, Placa de Vídeo: Integrada com tecnologia Intel® HD Graphics 4400 Placa de som: Integrada, Teclado: Português-Brasil ABNT2, Mouse: USB Cor: Preto, Tensão/voltagem: Bivolt	POSITIVO	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	R\$	105.000,00	cento e cinco mil reais
3	UND	42	NOBREAK 700 VA BIVOLT PRETO 3 em 1 (Nobreak + Estabilizador + Filtro de Linha)	TSSHARA	R\$	505,00	quinhentos e cinco reais	R\$	21.210,00	vinte e um mil, duzentos e dez reais
5	UND	50	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT PRETO	TSSHARA	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	8.000,00	oito mil reais
7	UND	8	NOBREAK, Intel Core i3 5005U, 4GB, 1TB, Gravador de DVD, Leitor de Cartões, HDMI, Bluetooth, LED 15,6", Especificações Técnicas Memória RAM 8 GB DDR4 2133 MHz, Tipo de memória: DDR4, Expansão da memória até: 32GB, Disco rígido (HD): 1 TB Chipset Integrado ao processador, Portas USB 1 (2.0), 2 (3.0), 1 (3.1), Saída HDMI Rede 10/100/1000, Outras conexões RJ45 VGA, Placa de vídeo Integrada, com áudio de alta definição, Teclado padrão ABNT, com teclado numérico integrado, Mouse Touchpad, com função multitoque, Bateria 4 células	ACER	R\$	3.830,00	três mil, oitocentos e trinta reais	R\$	30.640,00	trinta mil, seiscentos e quarenta reais





## Damacena e Pereira Ltda

CNPJ: 09.603.075/0001-31 Insc. Est.: 29.408375-8

End.: Rua Amancio de Moraes, 743, Centro

Paraíso do Tocantins - TO - CEP: 77.600-000

Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

8	UND	100	TECLADO na Cor Preto, formato Slim, Conexão USB, Layout ABNT2, com fio; com o diferencial de Teclas macias e silenciosas, Compatibilidade com Windows 98/2000/XP/Vista/Win7, Garantia de 12 meses Brasil	MLS	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
9	UND	100	MOUSE na Cor Preto; Conexão padrão USB, Tecnologia Óptica, Resolução de 800DPI, Número de 3 Botões com fio, Compatibilidade com Windows 98/2000/XP/Vista/Win7, Garantia de 12 meses Brasil	MLS	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
10	UND	115	BATERIA tipo Lithium3V Modelo CR2032	ELGIN	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
11	UND	18	CABO USB para impressora 1,8m tipo de conexão PlugAnd Play	MLS	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
12	UND	3	CABO de RedeCAT.5e, Descrição do Cabo: Categoria: CAT.5e, Construção: U/UTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, Cor padrão: azul claro Capa externa: PVC na opção CMX, Embalagem: caixa padrão de 305 metros	MLS	R\$ 259,00	duzentos e cinquenta e nove reais	R\$ 777,00	setecentos e setenta e sete reais
13	UND	95	FONTE ATX 250W, Características - Potência: 250W - Voltagem: 110/220V (chave seletora) - Ventilador: 80mm - [Conectores] - 1 x20/24-pin ATX - 1x Conector 4 pinos p/ CPU - 2 x Perifericos - 1 x Floppy - 2 x SAT	MLS	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 8.930,00	oito mil, novecentos e trinta reais
14	UND	550	CONECTOR RJ45; Cor Transparente;	FORTEK	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
15	UND	13	SWITCH (8 portas RJ45 10/100mbps)	TENDA	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
16	UND	7	SWITCH (24 portas RJ45 10/100mbps)	MLS	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais



## Damacena e Pereira Ltda

CNPJ: 09.603.075/0001-31 Insc. Est.: 29.408375-8

End.: Rua Amancio de Moraes, 743, Centro

Paraíso do Tocantins - TO - CEP: 77.600-000

Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

17	UND	10	<p>MODEM ROTEADOR Wireless ADSL2+ 300Mbps, Características</p> <p>Alimentação: Bivolt</p> <p>Antena: 2 Antenas Externas Fixas,</p> <p>Cor: Preto</p> <p>Criptografia: Wi-Fi Protected Access (WPA, WPA2), WEP 64/128 bits,</p> <p>WPS (PBC/PIN) e MAC,</p> <p>Frequência: 2,4GHz, Ganho: 5dBi</p> <p>Interface: Porta RJ-11 ADSL, 4x</p> <p>Portas RJ-45 10/100 BASE-TX Fast</p> <p>Ethernet com Auto MDI/MDIX, Built-in 802.11n Wireless LAN, Factory Reset</p> <p>Button, Botão WPS, Wireless On/Off</p> <p>Switch e Power On/Off Switch</p> <p>Padrão: 802.11b/g/n</p> <p>Standard: ADSL</p> <p>Standards: Multi-Mode, ANSI T1.413</p> <p>Issue 2, ITU G.992.1 (G.dmt) Annex A, ITU G.992.2 (G.lite) Annex A, ITU G.994.1 (G.hs) / ADSL2</p> <p>Standards: ITU G.992.3 (G.dmt.bis) Annex A/L/M, ITU G.992.4 (G.lite.bis) Annex A / ADSL2+ Standards: ITU G.992.5 Annex A / ADSL2+ Standards: ITU G.992.5 Annex L/M (optional)</p>	MLS	R\$	102,00	cento e dois reais	R\$	1.020,00	um mil e vinte reais
19	UND	12	<p>HD 500GB Especificações: - Interface: SATA de 6 Gb/s, Tamanho físico: 3,5 pol./ RPM: 7.200, Capacidade: 500 GB, Cache: 32 MB, RoHS compliant</p>	SEAGATE	R\$	152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$	1.824,00	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais
20	UND	45	<p>PLACA DE REDE PCI Express 10/100/1000 Mbps</p>	MLS	R\$	99,00	noventa e nove reais	R\$	4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
21	UND	35	<p>PLACA DE REDE PCI 10/100 Mbps</p>	MLS	R\$	46,00	quarenta e seis reais	R\$	1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
22	UND	35	<p>PLACA DE REDE Wireless 150 Mbps</p>	TPLINK	R\$	152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$	5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
23	UND	45	<p>PLACA DE REDE PCI - Express Wireless 300 Mbps</p>	TPLINK	R\$	159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$	7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
24	UND	18	<p>ADAPTADOR Wireless Usb Wifi 300Mbps</p>	MLS	R\$	113,00	cento e treze reais	R\$	2.034,00	dois mil e trinta e quatro reais
25	UND	9	<p>HD EXTERNO 2 TB USB 3.0</p>	SEAGATE	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
26	UND	14	<p>MEMÓRIA DDR3 4GB, Especificações: Tipo: 240-Pin DDR3 SDRAM, Capacidade: 4GB, Aceleração: DDR3 1600 (PC3 10600), Cas Latência: 10, Tensão: 1.5V</p>	MLS	R\$	219,00	duzentos e dezenove reais	R\$	3.066,00	três mil e sessenta e seis reais


**Damacena e Pereira Ltda**

CNPJ: 09.603.075/0001-31 Insc. Est.: 29.408375-8

 End.: Rua Amancio de Moraes, 743, Centro  
 Paraíso do Tocantins - TO - CEP: 77.600-000

Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

27	UND	14	DRIVE de Gravador e Leitor de CD/DVD24x - Interface SATA; Cor: Preto	BLUE CASE	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 1.638,00	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
28	UND	14	PLACA-MÃE suporte para Intel LGA 1150 mATX, DDR3, HDMI 4K, DVI, DualBIOS, SATA 6Gb/s, USB 3.0	BRAZIL PC	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 5.152,00	cinco mil, cento e cinquenta e dois reais
30	UND	12	DESKTOP, Computador com Intel® Core™ i5 - 4460, 8GB, 1TB, Gravador de DVD, HDMI. Computador/ Mouse/ Teclado/ Caixas de som/ monitor 21,5". Especificações Técnicas, Expansão de memória até: 16 GB DDR3, Tipo de memória DDR3, Disco rígido (HD): 1 TB, Chipset: Intel®H81, Portas USB frontais: 2 (2.0), Portas USB traseiras: 4 (2.0), Saída HDMI: sim, Rede 10/100/1000 Outras Conexões: microfone / fone de ouvido / RJ45, Placa de Vídeo: Integrada com tecnologia Intel® HD Graphics 4400 Placa de som: Integrada, Teclado: Português-Brasil ABNT2, Mouse: USB Cor: Preto, Tensão/voltagem: Bivolt	POSITIVO	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais	R\$ 61.200,00	sessenta e um mil, duzentos reais




**Damacena e Pereira Ltda**

CNPJ: 09.603.075/0001-31 Insc. Est.: 29.408375-8

End.: Rua Amancio de Moraes, 743, Centro

Paraiso do Tocantins - TO - CEP: 77.600-000

Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

31	UND	12	ROTEADOR WIRELESS (Intelbras) Especificações técnicas, Chipset: Broadcom BCM5356COKFBG, Padrões: IEEE 802.11b, IEEE802.11g, IEEE802.11n, IEEE802.3, IEEE802.3u, IEEE802.3x, Protocolo: CSMA/CA, CSMA/CD, TCP/IP, NAT, PPPoE, DHCP, VPN (PPTP e LZTP), DDNS, Portas: LAN 1 portas 10/100 M Auto MDI/MDI-X RJ45 / WAN 1 portas 10/100 M Auto MDI/MDI-X RJ45 Padrões: IEEE 802.11b/g/n, Modos de operação: Roteador AP, WDS Frequência de operação: 2,4 a 2,4835 GHz Canais de operação: 1-13 (Brasil) Potência wireless: Até 24 dBm (250 mW) Segurança: WEP 64/128, WPAPSK/ WPA2-PSK com TKIP/AES, WPS Antena: 1 antena fixa de 5 dBi - (1T x 1R) LEDs: Status Dimensões: 107 x 88 x 27 mm	INTELBRAS	R\$	129,00	cento e vinte e nove reais	R\$	1.548,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
----	-----	----	--	-----------	-----	--------	----------------------------	-----	----------	---


**Damacena e Pereira Ltda**

CNPJ: 09.603.075/0001-31 Insc. Est.: 29.408375-8

 End.: Rua Amancio de Moraes, 743, Centro  
 Paraíso do Tocantins - TO - CEP: 77.600-000

Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

32	UND	7	ROTEADOR WIRELESS Intelbras WIN300 Descrição: Roteador Wireless Intelbras WIN300 300Mbps 2 Antenas 5 DBI Modelo: WIN300, Chipset (CPU e wireless): BCM5357, Protocolos: CSMA/CA, CSMA/CD, TCP/IP, NAT, PPPoE, DHCP, DDNS, Padrões: IEEE802.11b/g/n; IEEE802.11b, 802.11g, 802.11n, 802.3, 802.3u, 802.3x Modo de operação: Roteador AP, Cliente wireless, WDS Propagação espectral: DSS (espalhamento espectral de sequência direta) Frequência de operação: 2,4 GHz Modulação: BPSK, QPSK, CCK e OFDM (BPSK/ QPSK/16- QAM/64- QAM) Taxa de transmissão: 802.11b: até 11 Mbps (Automático), 802.11g: até 54 Mbps (Automático), 802.11n: até 300 Mbps (Automático) Canais de operação: 1-13 (Brasil) Potência máxima: Até 500 mW (27 dBm) Segurança: WEP/WPA/WPA2/WPA2-PSK/ WPA2-PSK com TKIP/AES Antena: 2 antenas fixas de 5	INTELBRAS	R\$	116,00	cento e dezesséis reais	R\$	812,00	oitocentos e doze reais
----	-----	---	--	-----------	-----	--------	-------------------------	-----	--------	-------------------------


**Damacena e Pereira Ltda**

CNPJ: 09.603.075/0001-31 Insc. Est.: 29.408375-8

End.: Rua Amancio de Moraes, 743, Centro

Paraíso do Tocantins - TO - CEP: 77.600-000

Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

33	UND	16	<p>           HP P1109W            Cor: Preta, Conectividade:            wireless            Wi fi 802.11b/g, Voltagem:            110V,            Compatibilidade: Microsoft®            windows® 7 (32-bit / 64-bit),            windows            vista® (32-bit / 64-bit),            windows® xp            (32-bit / 64-bit), windows®            server            2008 (32-bit / 64-bit),            windows®            server 2003 (32-bit / 64-bit) e            mac os            x v 10.5, v 10.6, Memória            Padrão: memória: 8mb;            máximo: 8 mb,            Características: Ciclo de            produtividade mensal: até            5.000            páginas / volume            recomendado de            250 a 1500 páginas. /            capacidade de            entrada até 150 folhas ou 15            envelopes/capacidade de            saída até            100 folhas, Marca: HP,            Tecnologia:            Laser, Cartucho Compatível            com 85a            (preto), Peso bruto (g) 6250g,            Dimensões da embalagem            (cm): 39 x            25 x 29.3 cm, Impressão            Capacidade            de impressão móvel:            hpeprint, a            appleairprint™, impressão            direta            sem fio. Resolução de            impressão            Resolução de impressão            preto            (melhor): até 600 x 600 x 2         </p>	HP	R\$	1.028,00	um mil e vinte e oito reais	R\$	16.448,00	dezesesseis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
34	UND	5	<p>           EPSON L380            Informações Técnicas,            Tecnologia de            impressão: Tecnologia de jato            de tinta            MicroPiezo® de 4 cores            (CMYK),            Tamanho mínimo de gotícula            de tinta:            3 picolitros            Resolução máxima de            impressão:            Até 5760 x 1440 dpi de            resolução            otimizada em diversos tipos            de papel,            Área máxima de impressão:            21,6 x            29,7 cm (8,5" x 11,7")            Velocidade de impressão:            Máxima:            Preto 33 ppm / em cores 15            ppm,            Normal: Preto 10 ppm / em            cores 5         </p>	EPSON	R\$	1.334,00	um mil, trezentos e trinta e quatro reais	R\$	6.670,00	seis mil, seiscentos e setenta reais





## Damacena e Pereira Ltda

CNPJ: 09.603.075/0001-31 Insc. Est.: 29.408375-8

End.: Rua Amancio de Moraes, 743, Centro

Paraíso do Tocantins - TO - CEP: 77.600-000

Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

35	UND	4	<p>IMPRESSORA BROTHER DCPL5652DN Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi), Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas: Sim, Acesso Remoto: Sim, Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos: Sim Impressão Colorida: Não, Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia Cópia Duplex (Frente e Verso): Sim Tempo de Impressão da Primeira Página: 8 segundos, Tecnologia de Impressão: Laser Eletrrofotográfico, Memória Padrão: 512 MB, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm):42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi):Até 1200 x 1200 dpi Capacidade da Bandeja de Papel:250 folhas Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas):2 x 520 folhas Bandeja Multiuso:50 folhas Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso):Sim Interface de Rede Embutida:Ethernet, Hi-Speed USB 2.0 Compatibilidade com o Driver de Impressora*: Windows*, Mac OS*,</p>	BROTHER	R\$	4.330,00	quatro mil, trezentos e trinta reais	R\$	17.320,00	dezessete mil, trezentos e vinte reais
----	-----	---	---	---------	-----	----------	---	-----	-----------	---


**Damacena e Pereira Ltda**

CNPJ: 09.603.075/0001-31 Insc. Est.: 29.408375-8

End.: Rua Amancio de Moraes, 743, Centro

Paraíso do Tocantins - TO - CEP: 77.600-000

Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

36	UND	4	MFC-L6902DW Especificação técnica, Fabricante: Brother, Conectividade: Wi-Fi, Rede Ethernet, USB 2.0, Memória: 1 GB, Função Fax: Sim, Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP, Linux, Alimentação: 110 V, Tecnologia de Impressão: Laser, Velocidade Max de Impressão: 50 ppm, Impressão Colorida: não, Impressão Frente e Verso: Sim, Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 150000, Capacidade Recomendada mensal (pags/mês): 10000 Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi Impressão via smartphones e tablets: Sim Impressão Direta via USB ou Cartão SD: Sim Rendimento do Cartucho Inicial (em páginas): 20000 Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm	BROTHER	R\$	6.180,00	seis mil, cento e oitenta reais	R\$	24.720,00	vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais
----	-----	---	--	---------	-----	----------	---------------------------------	-----	-----------	--


**Damacena e Pereira Ltda**

CNPJ: 09.603.075/0001-31 Insc. Est.: 29.408375-8

End.: Rua Amancio de Moraes, 743, Centro

Paraiso do Tocantins - TO - CEP: 77.600-000

Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

39	UND	3	PROJETO EPSON POWERLITE S41+ Informações Técnicas, Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips, Modo de projeção: Frontal/ Traseiro / Teto LCD Screen: 0,55 polegadas (D7) Método de projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício, Número de pixels: 480.000 pixels (800 x 600) x 3 Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3300 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca: 3300 lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: SVGA Tipo de lâmpada: 210 W UHE Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO) 6.000 horas (Normal) Correção de Keystone: Horizontal: -30° +30° Vertical: -30° +30° Razão de contraste: Até 15.000:1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores Conectividade padrão: Entrada de computador: x 1 D sub15 HDMI: x 1 Vídeo RCA: x 1 USB tipo A: x 1 (Memória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware)	EPSON	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais	R\$	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
40	UND	27	TRANSFORAMDOR 2000Va	INDUSAT	R\$	196,00	cento e noventa e seis reais	R\$	5.292,00	cinco mil, duzentos e noventa e dois reais
43	UND	6	Carregador notebook adaptador universal	MLS	R\$	208,00	duzentos e oito reais	R\$	1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
44	UND	3	Fonte carregador para Le novo Ideapad 310 80VH	LENOVO	R\$	199,00	cento e noventa e nove reais	R\$	597,00	quinhentos e noventa e sete reais
VALOR TOTAL								R\$	367.116,00	
trezentos e sessenta e sete mil, cento e dezesseis reais										

ENTREGA: 2 (DOIS) DIAS CONFORME EDITAL ITEM 18.1

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL ITEM 6.9 A

PRAZO PARA PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS CONFORME EDITAL ITEM 6.9 C

GARANTIA DOS ITENS: 1 (UM) ANO

PARAISO DO TOCANTINS, 28 DE MAIO DE 2020



**Damacena e Pereira Ltda**

CNPJ: 09.603.075/0001-31 Insc. Est.: 29.408375-8  
End.: Rua Amancio de Moraes, 743, Centro  
Paraiso do Tocantins - TO - CEP: 77.600-000  
Fone: (063) 3602-5372 - (063) 3602-5382

DAMACENA E PEREIRA  
LTDA:0960307500013

1

Assinado de forma digital  
por DAMACENA E PEREIRA  
LTDA:09603075000131  
Dados: 2020.06.01 14:04:01  
-03'00'

Damacena e Pereira LTDA – CNPJ: 09.603.075/0001-31

Eloisio Lusía de Sousa Damacena

RG 2.006.122 SSP-GO - CPF 557.970.401-15